
 Základní škola Radostná, s.r.o., Komenského 72, Zdice, IČO 08876584  www.zsradostna.cz 

 Informace o zpracování osobních údajů a informovaný souhlas se zpracováním 
 osobních údajů 

 Beru  na  vědomí,  že  základní  škola,  jejíž  činnost  vykonává  Základní  škola  Radostná,  s.r.o.,  IČO 
 08876584  (také  jako  „škola“  nebo  „správce“)  bude  zpracovávat  osobní  údaje  mé  a  mého  dítěte,  které 
 jsou  nezbytné  pro  splnění  právní  povinnos�  ve  smyslu  ustanovení  zákona  č.  110/2019  Sb.,  o 
 zpracování  osobních  údajů,  v účinném  znění,  a  dále  dle  NAŘÍZENÍ  EVROPSKÉHO  PARLAMENTU  A  RADY 
 (EU) 2016/679 – obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jako „GDPR“). 

 Správce  zpracovává  osobní  údaje,  které  jsou  nezbytné  pro  splnění  právní  povinnos�,  které  se  na 
 správce  vztahují,  a  to  zejména  dle  zákona  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním, 
 vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v účinném znění.  

 Beru  na  vědomí,  že  v  průběhu  vzdělávání  mého  dítěte  vznikají  fotografie  související  s  různými  akcemi 
 veřejného  charakteru,  na  které  jsou  zváni  rodiče  a  širší  veřejnost,  stejně  jako  z  výuky.  Běžné  zveřejnění 
 takových  ilustra�vních  záběrů  na  webových  stránkách  školy  www.zsradostna.cz  nevyžaduje  zvláštní 
 souhlas, jelikož se nejedná o problema�ku ochrany osobních údajů, ale o ochranu soukromí.  

 Beru  také  na  vědomí,  že  škola  pro  komunikaci  mezi  rodiči  využívá  uzavřené  skupiny  v rámci  aplikace 
 WhatsApp. 

 POUČENÍ O PRÁVECH SUBJEKTU ÚDAJŮ 

 Právo na přístup k 
 osobním údajům 

 Subjekt  údajů  má  právo  na  přístup  ke  svým  osobním  údajům 
 zpracovávaným správcem 

 Právo na opravu   Subjekt údajů může požádat o opravu nepřesných osobních údajů 

 Právo na výmaz   Subjekt  údajů  může  požádat  o  výmaz  zpracovávaných  osobních  údajů;  a 
 to za podmínek uvedených v článku 17 GDPR 

 Právo odvolat souhlas   Subjekt  údajů  může  kdykoli  odvolat  již  udělený  souhlas  se  zpracováním,  a 
 zabránit  tak  dalšímu  zpracování  pro  účel  uvedený  v  daném  souhlasu. 
 Odvoláním  souhlasu  nicméně  není  dotčena  zákonnost  zpracování  v 
 období před jeho odvoláním 

 Právo vznést námitku  Pokud  správce  zpracovává  osobní  údaje  subjektu  údajů  na  základě  svých 
 oprávněných  zájmů,  má  subjekt  údajů  právo  vznést  námitku  pro� 
 zpracování osobních údajů, které se ho týkají 

 Právo na omezení 
 zpracování 

 V  určitých  případech  může  subjekt  údajů  požadovat,  aby  Správce  omezil 
 prováděné zpracování (např. do doby vyřešení námitek subjektu údajů) 

 Právo na 
 přenositelnost údajů 

 Subjekt  údajů  může  požádat,  aby  správce  předal  subjektu  údajů  či  tře� 
 osobě  osobní  údaje,  které  o  subjektu  údajů  na  základě  smlouvy  či 
 souhlasu zpracovává v elektronické podobě 

 Svým  podpisem  stvrzuji,  že  jsem  byl  poučen  o  svých  právech  (viz  POUČENÍ  O  PRÁVECH  SUBJEKTU 
 ÚDAJŮ)  a  uděluji  správci  souhlas  ke  zpracování  osobních  údajů  mého  dítěte v  následujících 
 případech: 

http://www.zsradostna.cz/
http://www.zsradostna.cz/


 Základní škola Radostná, s.r.o., Komenského 72, Zdice, IČO 08876584  www.zsradostna.cz 

 Propagace školy, školní družiny, třídy apod. na facebookové nebo instagramové stránce školy 

 Maximální rozsah použitých údajů: fotografie bez uvedení dalších údajů 

 Svůj  souhlas  poskytuji  na  celé  období  trvání  vzdělávání  žáka  v  Základní  škole  Radostná,  s.r.o.  na 
 zákonem  stanovenou  dobu  nezbytnou  pro  jejich  zpracování  a  pro  účely  archivnictví  a  nepožaduji, 
 aby  po  skončení  vzdělávání  žáka  došlo  ke  zpětnému  odstranění  osobních  údajů  uveřejněných 
 v souladu s �mto souhlasem. 

 Škola  se  jako  správce  údajů  vždy  snaží  o  citlivé  použi�  všech  vytvořených  materiálů  a  fotografií  a 
 maximální  možnou  bezpečnost  uži�  takových  materiálů  s  ohledem  na  své  žáky  a  rodiče.  Osobní  údaje 
 jsou vždy použity v nejmenším vhodném rozsahu. 

 Škola  dále  na  základě  dalších  právních  �tulů  zpracovává  například  informace  související  s  organizací 
 výletů,  škol  v  přírodě  a  obdobných  akcí,  a  to  v rozsahu  jméno,  příjmení,  věk,  označení  třídy.  Tyto  údaje 
 nejsou předávány tře�m stranám. 

 V případě  uži�  reportážních  fotografií,  u  nichž  není  možná  přímá  iden�fikace  žáka  (beze  jména, 
 příjmení  a  třídy)  spolupracujícími  subjekty  (př.  Mapuito,  Superkruháč,  Fitnesscentrum  Jakuba  Vilíma, 
 Sport  centrum  Eden,  případně  další  sportoviště,  kam  dě�  chodí  na  tělocvik,  apod.),  je  vždy  možné 
 kdykoliv  požádat  o  stažení  fotografie  .  V tomto  případě  se  také  nejedná  o  zpracování  osobních  údajů, 
 ale  o  ochranu  soukromí  dle  občanského  zákoníku.  Obdobně  bude  docházet  k prezentaci  výrobků  a 
 výkresů  žáků  s uvedením  jejich  jmen.  V těchto  případech  může  každý  požádat  o  úpravu  či  stažení 
 publikovaných materiálů. 

 Rozsah  a  způsob  uži�  je  možné  konzultovat  telefonicky  na  čísle  +420  777  814 847  ,  nebo  přes  e-mail 
 Lenka.Kotkova@zsradostna.cz  . 

 Tento souhlas rodiče poskytují  ve školním systému Edookit 

http://www.zsradostna.cz/
mailto:Lenka.Kotkova@zsradostna.cz

